
2021年 3月 30日 

 

 加盟団体代表者 殿 

 

公益財団法人 全日本ボウリング協会 

指 導 委 員 会 

認 証 部 会  

部 会 長   四 宮 和 裕 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

サムレスボールの（+）マークについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

2021 年 1 月 13 日にご案内させていただきました、サムレスボールの（+）マーク

につきましては、2020年度第 5回理事会にて規格変更が承認され、2021年 4月 1日

より施行されることとなりましたので、該当するボールの使用に際しましては（+）

マークを必ず所定の位置に付けていただきますようお願い致します。 

 変更になりましたボウリング施設、設備及び競技用具の認証規格 第 4章ボウリン

グボール及び変更経緯を添付させていただきますのでご確認をお願いいたします。 

本件、貴連盟に所属される選手並びにボール検査員の方々にご通知下さいますよう

宜しくお願い致します。 

ご不明な点がございましたら事務局（大澤）までご連絡ください。 

敬具 

  

                    お問い合わせ先 

                      公益財団法人全日本ボウリング協会  認証部 大澤 

               TEL 03-6804-5605     FAX 03-6804-5606 

e-mail  oosawa-t@jbc-bowling.or.jp 

 

 


